

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

CNPJ: 10.606.533/0001-75
AV. FRAGATAS Nº 271
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 27/11/2020

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Do Fumrebom, CLAUDIO RAFAEL STADZISZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2020
- b) Licitação Nr.: 9/2020-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 29/12/2020
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO EM GERAL PARA UTILIZAÇÃO DO EFETIVO DO CORPO DE BOMBEIROS DE BOMBINHAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ASAPBRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (16351)

6 BOTA COTURNO TÁTICO PRETO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: GUARTELÁ ATTACK3	PAR	16,00	0,0000	608,50	9.736,00
8 BOTA MODELO CANO CURTO TÁTICO PRETO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: GUARTELÁ MIDII DRY	PAR	15,00	0,0000	393,00	5.895,00

Total do Fornecedor: 15.631,00

BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME (14898)

1 BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS COM TARJETA PADRÃO CBMSC, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	15,00	0,0000	14,25	213,75
2 BIRIBA COM NOME BORDADO E VELCRO PADRÃO BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	60,00	0,0000	8,75	525,00
10 CALÇA OPERACIONAL FEMININA PADRÃO BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	40,00	0,0000	94,90	3.796,00

Bombinhas, 29 de Dezembro de 2020.

CLAUDIO RAFAEL STADZISZ

CLAUDIO RAFAEL STADZISZ
GESTOR DO FUMREBOM

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

CNPJ: 10.606.533/0001-75
AV. FRAGATAS Nº 271
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 27/11/2020

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME (14898)

12	CALÇA OPERACIONAL MASCULINA PADRÃO BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	30,00	0,0000	94,90	2.847,00
18	CAMISA MANGA LONGA DE ESTAGIÁRIA FEMININA, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	8,00	0,0000	114,00	912,00
28	CINTO EM LONA VERMELHO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	MTL	150,00	0,0000	6,90	1.035,00
32	DISTINTIVO DE GRAU DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	PAR	35,00	0,0000	16,90	591,50
35	FIVELA METÁLICA PRATEADA DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	40,00	0,0000	9,30	372,00
36	FIVELA METÁLICA DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	20,00	0,0000	10,60	212,00
37	COBERTURA BICO DE PATO OPERACIONAL DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	40,00	0,0000	29,90	1.196,00
40	CAMISA OPERACIONAL FEMININA DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	30,00	0,0000	138,90	4.167,00
42	CAMISA OPERACIONAL MASCULINA DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: CORDEIRO	UN	30,00	0,0000	138,90	4.167,00
Total do Fornecedor:						20.034,25

SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI (16297)

7	BOTA MODELO BOZERGUIM IMPERMEÁVEL, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: BOMPEL CA 11972	PAR	40,00	0,0000	94,00	3.760,00
Total do Fornecedor:						3.760,00

TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (14844)

14	CALÇÃO VERMELHO DE BOMBEIRO COMUNITÁRIO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	50,00	0,0000	44,90	2.245,00
15	CALÇÃO VERMELHO DE TREINAMENTO FÍSICO DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	120,00	0,0000	39,90	4.788,00

Bombinhas, 29 de Dezembro de 2020.

Claudio R. Stadisz

CLAUDIO RAFAEL STADISZ
GESTOR DO FUMREBOM

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

CNPJ: 10.606.533/0001-75
AV. FRAGATAS Nº 271
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 27/11/2020

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (14844)

20	CAMISETA GOLA POLO DE BOMBEIRO MILITAR MANGA CURTA, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	20,00	0,0000	46,90	938,00
21	CAMISETA BRANCA DE ALUNO CBAE COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	90,00	0,0000	38,85	3.496,50
22	CAMISETA MANGA LONGA DE GUARDA VIDAS CIVIL COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	60,00	0,0000	68,95	4.137,00
23	CAMISETA MONGA LONGA GUARDA VIDAS MILITAR COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	10,00	0,0000	73,95	739,50
24	CAMISETA MANGA LONGA DE LYCRA DE GUARDA VIDAS MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	15,00	0,0000	95,95	1.439,25
25	CAMISETA VERMELHA DE ALUNO BC E BOMBEIRO COMUNITÁRIO COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	100,00	0,0000	39,95	3.995,00
26	CAMISETA VERMELHA GOLA REDONDA DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	64,00	0,0000	37,95	2.428,80
27	CAMISETA VERMELHA DE BOMBEIRO MIRIM, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	60,00	0,0000	37,95	2.277,00
29	COBERTURA TIPO CHAPÉU AUSTRALIANO PADRÃO CBMSC, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	60,00	0,0000	91,95	5.517,00
30	CONJUNTO CALÇA E ABRIGO DE AGASALHO GUARDA VIDAS CIVIL, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	Cj.	45,00	0,0000	178,95	8.052,75
31	CONJUNTO CALÇA E ABRIGO DE AGASALHO GUARDA VIDAS MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	Cj.	10,00	0,0000	178,95	1.789,50
46	MOLETOM VERMELHO EM MALHA PELUCIADA DE ALUNO BC, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	20,00	0,0000	81,98	1.639,60
48	CAMISETA REGATA BRANCA PADRÃO CBMSC COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	100,00	0,0000	28,98	2.898,00

Bombinhas, 29 de Dezembro de 2020.



CLAUDIO RAFAEL STADZISZ
GESTOR DO FUMREBOM

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

CNPJ: 10.606.533/0001-75
AV. FRAGATAS Nº 271
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 27/11/2020

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (14844)

49	REGATA GUARDA VIDAS CIVIL PADRÃO CBMSC COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	120,00	0,0000	47,98	5.757,60
50	REGATA GUARDA VIDAS MILITAR PADRÃO CBMSC COM NOME SERIGRAFADO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: TRACTON	UN	20,00	0,0000	47,98	959,60
Total do Fornecedor:						53.098,10

WOOLUE CONFECÇOES LTDA. - EPP (14897)

3	BIRIBA COM NOME BORDADO E VELCRO PADRÃO BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	20,00	0,0000	8,60	172,00
4	BLUSA DE FLEECE VERMELHO (PADRÃO CBMSC). Blusa de manga longa em tecido fleece na cor vermelha. - Marca: FUNCIONAL	UN	60,00	0,0000	88,00	5.280,00
5	BLUSA DE LÃ ESTAGIÁRIO (PADRÃO CBMSC). Blusa de Lã construída em tecido de lã azul marinho 30% poliamida 70% viscose lã. Com logo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina costurada e com bordado em linha branca da palavra "ESTAGIÁRIO". - Marca: FUNCIONAL	UN	4,00	0,0000	140,00	560,00
11	CALÇA OPERACIONAL FEMININA PADRÃO BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	6,00	0,0000	98,00	588,00
13	CALÇA OPERACIONAL MASCULINA PADRÃO BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	35,00	0,0000	98,00	3.430,00
16	CAMISA MANGA CURTA DE ESTAGIÁRIA FEMININA, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	8,00	0,0000	95,00	760,00
17	CAMISA MANGA CURTA DE ESTAGIÁRIO MASCULINO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	8,00	0,0000	95,00	760,00
19	CAMISA MANGA LONGA DE ESTAGIÁRIO MASCULINO, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	8,00	0,0000	114,00	912,00
33	LUVA DE POSTO DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR MASCULINA, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	PAR	3,00	0,0000	19,00	57,00
34	DIVISA OPERACIONAL DE PRAÇA BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	PAR	45,00	0,0000	13,00	585,00

Bombinhas, 29 de Dezembro de 2020.

Claudio R. Stadisz

CLAUDIO RAFAEL STADISZ
GESTOR DO FUMREBOM

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

CNPJ: 10.606.533/0001-75
AV. FRAGATAS Nº 271
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 27/11/2020

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

WOOLUE CONFECCOES LTDA. - EPP (14897)

38	COBERTURA BICO DE PATO OPERACIONAL DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	15,00	0,0000	36,00	540,00
39	JAQUETA OPERACIONAL DUPLA FACE DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	7,00	0,0000	278,00	1.946,00
41	CAMISA OPERACIONAL FEMININA DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	3,00	0,0000	159,00	477,00
43	CAMISA OPERACIONAL MASCULINA DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	15,00	0,0000	159,00	2.385,00
47	PULÔVER DE LÃ MANGA COMPRIDA DE BOMBEIRO MILITAR, conforme especificações técnicas mínimas dispostas em Termo de Referência. - Marca: FUNCIONAL	UN	13,00	0,0000	153,00	1.989,00

Total do Fornecedor: 20.441,00

Total Geral: 112.964,35

Bombinhas, 29 de Dezembro de 2020.

Claudio R. Stadysz

CLAUDIO RAFAEL STADZISZ
GESTOR DO FUMREBOM